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Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање наДел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање наДел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање наДел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на    

работатаработатаработатаработата    

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот 

регистар на прописи) 

 

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата 

1. Кои се главните проблеми?   

 Со донесувањето на Законот за државната ревизија ("Службен весник на 

Република Македонија" бр.66/10 и 145/10), со член 23 став (1) се уреди дека 

државната ревизија задолжително еднаш годишно се врши на Буџетот на 

Република Македонија и на буџетите на фондовите, а на другите субјекти на 

ревизија согласно членот 22 од Законот се врши во рокови утврдени со 

Годишната програма за работа на Државниот завод за ревизија. 

 

 Согласно Заклучокот од Двеста и првата седница на Владата на 

Република Македонија одржана на 21.12.2010 година, донесен врз основа на 

Информацијата за определување на институција која ќе има водечка улога врз 

системот на надзор и контрола над финансирањето на политичките партии и 

изборните кампањи, се наметна потребата за изменување и дополнување на 

Законот за државната ревизија, во насока Државниот завод за ревизија да се 

определи како институција која ќе  има водечката улога во системот на надзор 

и контрола над финансирањето на политичките партии и изборните кампањи. 
 

 



2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни 

мерки би можеле да се разгледаат? 

 

Опција 1: Не прави ништо. Опцијата “не прави ништо” се користи како 

параметар за споредба на трошоците и користите од останатите опции 

(baseline). 

Опција 2: Во Законот за државната ревизија да се уреди дека Државниот 

завод за ревизија ќе има водечка улога во системот на надзор и контрола над 

финансирањето на политичките партии и изборните кампањи.  

 

3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на 

проценка на влијанието на регулативата ? 

 

 Секретаријат за законодавство. 

 

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата 

1. Кои информации и податоци се веќе достапни?  

 Законот за државната ревизија и Информацијата за определување на 

институција која ќе има водечка улога врз системот на надзор и контрола над 

над финансирањето на политичките партии и изборните кампањи, 
 
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат?  

   Нема потреба од прибирање дополнителни информации и податоци 

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна 

проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)? 

 

За овој Предлог на Закон ќе се спроведе Иницијална проценка на влијание 

на регулативата. 

 

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на 

проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат? 

Нема да се формира меѓуресорска работна група за спроведување на 

проценка на влијание на регулативата, спроведувањето на истата ќе се врши од 

страна на вработените на Министерството за финансии. 

 

 

 



Дел 2: Подетално планирање, вкДел 2: Подетално планирање, вкДел 2: Подетално планирање, вкДел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурсилучително со време и ресурсилучително со време и ресурсилучително со време и ресурси    

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република 

Македонија) 

 

В. Временска рамка 

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на 

регулативата? 

 

   Декември 2010 година. 

 

2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за 

аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка 

предвидена за процесот на набавка и договарање? 

 

 Не се планира вклучување на надворешни консултанти. 

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе 

бидат поднесени до Генералниот секретаријат? 

 

          Јануари 2011 година. 

 

Г. Ресурси 

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за 

спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање 

на предлог законот ?  

 

Спроведување на проценката на влијанието на регулативата и 

финализирање на предлог законот ќе се врши од страна на редовно 

вработените во Министерството за финансии надлежни за материјата за 

ревизија во рамки на нивните редовни работни обврски. 


